
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Três Passos

Poder Executivo

LICITAÇÃO Nº 82/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Adendo 01 - RETIFICAÇÃO

O  PREFEITO  do  Município  de  Três  Passos/RS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
conformidade  com  as  leis  n.ºs  8.666/93  e  8.883/94  e  Lei  10.520/02,  torna  público  para  o
conhecimento  dos  interessados  a  alteração  ao  PREGÃO  ELETRÔNICO,  CONSTOU
ERRONEAMENTE O TERMO PRESENCIAL, devendo ser lido conforme abaixo: como nos
demais itens do Edital. 

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à
Av. Santos Dumont,  75 - Centro,  nesta cidade,  por seu Prefeito,  TORNA PÚBLICO para
conhecimento  dos  interessados  que  fará  realizar  LICITAÇÃO,  com  base  no  processo
administrativo  nº  2656/2020,  na  modalidade  PREGÃO PRESENCIAL,  ELETRÔNICO
mediante Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela portaria nº 1344/2020, tendo por local
a sala de licitações junto a esta Prefeitura, regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Leis  Complementares  nº  123/06,  127/07,  147/14,  subsidiariamente  a  Lei  8.666/93,  e  suas
alterações e demais legislações aplicáveis, nas condições fixadas neste Edital e seus anexos.

Mantém a data do certame inalterada. 

Três Passos, 19 de junho de 2020. 

José Carlos A. Amaral
Prefeito

Procurador Jurídico: __________________________________

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br


	José Carlos A. Amaral

